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Wodzisław Śl. 12.01.2010 r.
BZP.3410-00037/13/09

Pytania i odpowiedzi:

Dot. Przetargu nieograniczonego na „Stworzenie mapy numerycznej, ortofotomapy oraz numerycznych baz danych podstawowych i tematycznych”

1.Pytanie:

Proszę o wyjaśnienie sprzeczności w zakresie przedmiotu zamówienia opisanego w tytule/nazwie postępowania przetargowego, a w treści „Warunków technicznych”, polegającej na braku jakichkolwiek informacji w „warunkach technicznych” na temat zasad i wymogów wykonania ortofotomapy wymienionej w SIWZ i projekcie umowy jako przedmiot zamówienia. Czy usługa obejmuje wykonanie ortofotomapy, a jeżeli tak to, o jakich parametrach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w ramach postępowania przetargowego 0657/2009 nie oczekuje wykonania nowej ortofotomapy. Pod pojęciem stworzenia ortofotomapy Zamawiający rozumie uzupełnienie treści istniejącej ortofotomapy pozyskanej z Centralnego Zasobu Geodezyjno-Kartograficznego o granice działek ewidencyjnych oraz obrysy budynków. Ortofotomapa, o której mowa w SIWZ jest do pozyskania w Centralnym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej GUGiK w Warszawie ul. Olbrachta 94. Ortofotomapa ta bazuje na zdjęciach lotniczych wykonanych w 2009 r. i jest udostępniana w dowolnym układzie arkuszy w cenie około 20 zł za 1 arkusz. W tej sytuacji dokładność opracowania objętego zamówieniem wynikać będzie z dokładności materiału źródłowego czyli w/w ortofotomapy (piksel terenowy nie mniej niż 0,25 m). Zamawiający oczekuje określenia granic działek i obrysów budynków na ortofotomapie z podobną dokładnością.
           Wykonanie opracowania na ortofotomapie winno być wykonane w etapach określonych w SIWZ dla pozostałych opracowań. 
2 Pytanie:

Jak Zamawiający rozumie opisany w pkt. V.1.2 ust. A SIWZ (na stronie 3) wymóg „ma doświadczenie w wykonywaniu podobnych zamówień – 1 usługa o wartości nie mniejszej niż 750 000 PLN”
· Jako doświadczenie w wykonaniu jednej usługi o wartości powyżej 750.000 PLN obejmującym swym zakresem jednocześnie cały przedmiot zamówienia czyli stworzenie dowolnej mapy numerycznej, ortofotomapy i baz danych?
· Jako doświadczenie obejmujące w wykonaniu dowolnej usługi z pośród 1)mapy numerycznej, 2) ortofotomapy i 3)baz danych o wartości powyżej 750.000 PLN?

· Jako wykonanie usług obejmujących swym zakresem mapy numeryczne, ortofotomapy i bazy danych o łącznej wartości powyżej 750.000 Zł?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pod pojęciem „doświadczenie w wykonywaniu podobnych zamówień – 1 usługa o wartości nie mniejszej niż 750 tys. zł” rozumie wykonanie przynajmniej jednej usługi polegającej na opracowaniu dowolnej mapy w postaci numerycznej ( np. mapy zasadniczej, mapy ewidencyjnej ).Wartość takiej usługi powinna być nie mniejsza niż wspomniane 750 tys. zł.
3. Pytanie
Zdjęcie lotnicze ortofotomapa
a) jaką aktualnością powinny charakteryzować się zdjęcia lotnicze wykorzystane do produkcji wynikowej ortofotomapy?

b) Jakimi parametrami powinny charakteryzować się zdjęcia lotnicze wykorzystane do produkcji wynikowej ortofotomapy?

c) Jakimi parametrami powinna charakteryzować się wynikowa ortofotomapa?

Odpowiedź:

Jakość (dokładność) opracowania wynika z dokładności materiału źródłowego (ortofotomapy) jaką Wykonawca ma  pozyskać z CODGiK. Zamawiający oczekuje, że dodatkowe informacje, o jakie zostanie uzupełniona ortofotomapa (granice działek i obrysy budynków) będą określone z co najmniej taką samą dokładnością. 
4. Pytanie:

Zakres opracowania – czy zakres opracowania zdjęć lotniczych i wynikowej orotofomapy jest już dostępny w postaci wektorowej?

Odpowiedź:

Ortofotomapa dostępna w CODGiK dystrybuowana jest w postaci numerycznej.

5. Pytanie

Jakie mają być parametry zdjęć lotniczych lub obrazów satelitarnych dla potrzeb stworzenia ortofotomapy – okres wykonania, rodzaj kamery lotniczej, wielkość pokrycia podłużnego i poprzecznego, zastosowanie systemu nawigacji inercyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie oczekuje wykonania nowej ortofotomapy a jedynie pozyskanie z CODGiK już istniejącej, którą należy uzupełnić o granice działek i obrysy budynków.
6. Pytanie

Jakie mają być parametry geometryczne i radiometryczne ortofotomapy – wielkość terenowa piksela, średni błąd położenia piksela, krój sekcyjny finalnej ortofotomapy, zakres kolorystyczny?

Odpowiedź 

Jakość ortofotomapy określona jest przepisami technicznymi GUGiK. W tej sytuacji dokładność ortofotomapy wynika z w/w przepisów, które określają parametry techniczne, geometryczne, kolorystykę oraz błąd położenia piksela itp..W momencie pozyskania ortofotomapy wykonawca otrzymuje wszystkie te dane. 
7. Pytanie 

Czy wykonanie ortofotomapy ma podlegać zgłoszeniu w PODGiK?

Odpowiedź:
W omawianym przypadku nie zachodzi potrzeba zgłoszenia pracy w PODGiK.
8. Pytanie

Czy zaktualizowany dla potrzeb ortorektyfikacji numeryczny model terenu będzie przekazywany do zasobu w ramach tego projektu? Jeśli tak to w jakim formacie?

Odpowiedź:
Numeryczny model terenu stanowi element ortofotomapy i powinien zostać pozyskany z CODGiK przez wykonawcę i dołączony do opracowania. Nie będzie przekazywany do zasobu.
9. Pytanie

Jaki jest termin realizacji ortofotomapy i w ramach którego etapu dokonana będzie płatność za jej wykonanie?
Odpowiedź:
Termin wykonania uzupełnienia treści ortofotomapy pozyskanej z CODGiK o granice działek i obrysy budynków pokrywa się z terminami realizacji etapów zamówienia.

10.Pytanie
Czy wykonawca musi dysponować osobami z uprawnieniami w zakresie fotogrametria i teledetekcja zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne?

Odpowiedź

Wykonawca nie musi dysponować osobami posiadającymi uprawnienia zawodowe w zakresie fotogrametrii i teledetekcji zgodnie z art.43 ustawy –Prawo geodezyjne i kartograficzne.

11. Pytanie

W zakresie prac związanych ze stworzeniem mapy numerycznej wchodzi wprowadzanie obrysów budynków i szczegółów sytuacyjnych i grupy dokładnościowej. Czy należy przez to rozumieć pełną treść ewidencyjną, w tym granice działek?

Odpowiedź:

Na warstwie ewidencyjnej do mapy zasadniczej powinny znaleźć się granice działek, stabilizowane (trwale i nie trwale) punkty graniczne, numery ewidencyjne działek, numery punktów załamania linii granicznych oraz tereny zabudowane i zurbanizowane.

12. Pytanie

W jakim kroju jest prowadzona mapa ewidencji gruntów i budynków, ile obejmuje arkuszy i w jakiej skali?

Odpowiedź:

Mapa ewidencji gruntów i budynków w PODGiK w Wodzisławiu Śląskim dla obrębu Wodzisław prowadzona jest w układzie sekcyjnym (50 sekcji), dla pozostałych obrębów tj. Zawada, Kokoszyce, Turzyczka, Jedłownik, Marusze, Radlin, Wilchwy mapy ewidencyjne podzielone na karty map do obrębu.
13. Pytanie

Dla ilu sekcji mapy zasadniczej prowadzone są osobne nakładki z podziemnym uzbrojeniem terenu, ewidencją oraz wysokościowe?
Odpowiedź:
Miasto Wodzisław Śląski ma pełne pokrycie mapą zasadniczą, dla której każda sekcja ma założone osobne nakładki z uzbrojeniem podziemnym, ewidencją oraz wysokościowe.
14. Pytanie:

Zgodnie z informacją z warunków technicznych łącznie dla całego miasta jest założonych 111 arkuszy map zasadniczych, pokrywających razem 2910ha, a powierzchnia miasta wynosi 4962ha. Czy mapę numeryczną należy uzupełnić o istniejące szczegóły i grupy dokładnościowe, położone na pozostałym obszarze np. w oparciu o pomiary geodezyjne lub fotogrametryczne, czy też nie?

Odpowiedź:

W ogłoszeniu i w SIWZ mylnie wpisano ilość sekcji mapy zasadniczej zamiast 111 powinno być 171. Miasto Wodzisław w swych granicach administracyjnych ma pełne pokrycie mapą zasadniczą.  Zamawiający zmodyfikuje SIWZ w tym zakresie.
15. Pytanie

Proszę o podanie zakresu objętego istniejącymi mapami zasadniczymi odpowiednio w układzie 1965 oraz SG ROW (wykaz sekcji lub mapa przeglądowa).
Odpowiedź:

ZESTAWIENIE SEKCJI MAPY ZASADNICZEJ:

Skala 1 : 1000

UKŁAD SG ROW:

Godło mapy zasadniczej:
	-45-40
	-50-32
	-50-40

	10-d
	1-a,b,c,d
	3-b

	13-c,d
	3-a,b,c,d
	4-a,b,c,d

	15-b,d
	4-a,b,c,d
	5-a,b,c,d

	17-b.d
	6-a,b,c,d
	10-b,d

	18-a,b.c,d
	7-a,b,c,d
	

	19-a,b,c,d
	8-a,b,c,d
	

	20-a,b,c,d
	9-a,b,c,d
	

	22-b,d
	11-a,b,c,d
	

	23-a,b,c,d
	12-a,b,d
	

	24-a,b,c,d
	13-a,b,c,d
	

	25-a,b,c,d
	14-a,c
	

	
	18-a,b,c,d
	

	
	19-a
	


UKŁAD „65”:

Godło mapy zasadniczej:

531.331.254;

531.332.213,    531.332.214,    531.332.223;

531.333.052,    531.333.054,    531.333.102,   531.333.104,    531.333.152,    531.333.154,

                         531.333.202,

531.334.011,    531.334.012,    531.334.013,    531.334.014,    531.334.021,    531.334.023,

                         531.334.024,    531.334.061,    531.334.062,    531.334.063,    531.334.064,

                         531.334.071,    531.334.072,    531.334.073,    531/334.074,    531.334.083,

                         531.334.121,    531.334.122,    531.334.123,    531.334.124,    531.334.131,

                         531.334.133,    531.334.134,    531.334.172,    531.334.181,    531.334.182;

Skala 1 : 500

531.334.1111,  531.334.1112,  531.334.1113,  531.334.1114,  531.334.1121,  531.334.1122,

                         531.334.1123,  531.334.1124,  531.334.1131,  531.334.1132,  531.334.1133,

                         531.334.1134,  531.334.1141,  531.334.1142,  531.334.1143,  531.334.1144,

                         531.334.1611,  531.334.1612,  531.334.1613,  531.334.1614,  531.334.1621,

                         531.334.1622,  531.334.1623,  531.334.1624,  531.334.1641,  531.334.1642,

                         531.334.1643,  531.334.1644,  531.334.1711,  531.334.1712,  531.334.1713,

                         531.334.1714,  531.334.1731,  531.334.1732,  531.334.1733,  531.334.1734,

                         531.334.2121,  531.334.2122,  531.334.2123,  531.334.2124,  531.334.2211,

                         531.334.2212,  531.334.2213,  531.334.2214.
16. Pytanie

W jakiej formie prowadzone są dane obejmujące sąsiednie jednostki powiatu wodzisławskiego – analogowej czy numerycznej?

Odpowiedź:

Mapa numeryczna, która powstanie w wyniku ogłoszonego przetargu będzie obejmować obszar w granicach administracyjnych miasta w wyniku czego nie będzie miała powiązania z sąsiednimi jednostkami powiatu Wodzisławskiego.
17. Pytanie

Zgodnie z zapisem SIWZ wykonawca winien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej, a polisa musi być ważna co najmniej do końca I kwartału 2011 roku. Nasza firma posiada takie ubezpieczenie ważne do połowy 2010 roku i nie widzimy konieczności przedłużania go już dzisiaj, przed przystąpieniem do przetargu. Proponujemy zmianę zapisu SIWZ, iż polisa ubezpieczeniowa musi być ważna przez cały okres trwania umowy aż do końcowego odbioru prac.

Odpowiedź:
 Zamawiający informuje, że zmieni w SIWZ warunek dotyczący ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej. Warunek dotyczący ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej po modyfikacji będzie brzmiał:

„Wykonawca winien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej na kwotę minimum 500 000 zł. Na potwierdzenie spełnienia warunku zobowiązany będzie przedstawić  opłaconą polisę, a przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. Ponadto Wykonawca, z którym zostanie podpisana umowa na przedmiot zamówienia zobowiązany będzie do posiadania polisy ubezpieczeniowej lub  w przypadku braku polisy innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na cały okres realizacji zamówienia.
18. Pytanie

Prosimy o wyjaśnienie (doprecyzowanie) jakie usługi Zamawiający uzna za odpowiadające swoim rodzajem usługom stanowiącym przedmiot zamówienia? Czy usługa polegająca na opracowaniu numerycznej mapy zasadniczej wykonana w okresie ostatnich trzech lat, o wartości powyżej 750 000 zł spełnia warunek udziału w postępowaniu?

Odpowiedź:
Patrz odpowiedź – pytanie numer 2.
19. Pytanie

Zwracamy się z prośbą o przesłanie SIWZ dotyczącego wykonania Ortofotomapy, która jest wymieniona w przedmiocie kontraktu, a nie występuje w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zamieszczonej na stronie Internetowej Miasta Wodzisław.
Odpowiedź:
Zamawiający nie określił w SIWZ warunków wykonania ortofotomapy ponieważ w ramach postępowania przetargowego 0657/2009 nie oczekuje wykonania nowej ortofotomapy. Pod pojęciem stworzenia ortofotomapy Zamawiający rozumie uzupełnienie treści istniejącej ortofotomapy pozyskanej z Centralnego Zasobu Geodezyjno-Kartograficznego o granice działek ewidencyjnych oraz obrysy budynków. Ortofotomapa, o której mowa w SIWZ jest do pozyskania w Centralnym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej GUGiK w Warszawie ul. Olbrachta 94. Ortofotomapa ta bazuje na zdjęciach lotniczych wykonanych w 2009 r. i jest udostępniana w dowolnym układzie arkuszy w cenie około 20 zł za 1 arkusz. W tej sytuacji dokładność opracowania objętego zamówieniem wynikać będzie z dokładności materiału źródłowego czyli w/w ortofotomapy (piksel terenowy nie mniej niż 0,25 m). Zamawiający oczekuje określenia granic działek i obrysów budynków na ortofotomapie z podobną dokładnością.
20 Pytanie 
Czy Zamawiający przedstawi warunki techniczne do wykonania ortofotomapy? Udostępniona przez Zamawiającego dokumentacja nie zawiera opisu wykonania ortofotomapy.
Odpowiedź:
Patrz odpowiedź na pytanie numer 19.

21 Pytanie

W warunkach technicznych w punkcie 1.1 pkt 1.3 Zamawiający podaje, że do wykorzystania jest około 1000 operatów. Czy Zamawiający wskaże Wykonawcy te operaty?

Odpowiedź:

Należy wykorzystać wszystkie operaty przyjęte do zasobu związane z aktualizacją mapy zasadniczej. Liczba operatów została podana szacunkowo. Ocena konieczności wykorzystania poszczególnych operatów będzie należała do Wykonawcy.
22 Pytanie

Czy Zamawiający przewiduje zmianę treści Ogłoszenia i SIWZ w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego polisy ubezpieczeniowej OC? Jeżeli nie, to czy dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu Zamawiający uzna polisę ubezpieczeniową ważną na dzień składania ofert oraz zobowiązanie Wykonawcy do przedłużenia ważności polisy ubezpieczeniowej do końca I kwartału 2011 roku na kwotę min. 500 000 PLN, w przypadku pozyskania zamówienia o które się ubiega?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje SIWZ i Ogłoszenie w tym zakresie.

23 Pytanie

Czy warunki techniczne opisują całość prac, które należy wykonać przy realizacji ww. zadania – dotyczy np. opracowania orofotomapy.

Odpowiedź:

Całość prac, które należy wykonać przy realizacji zadania jest określona w SIWZ, w odpowiedziach na powyższe pytania oraz w modyfikacji SIWZ.
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